令和７年９月１８日

報道機関 各位

青森県消費生活センター

令和７年度第５回「消費生活大学講座」を開催します

 当センターでは、消費者が自ら考え、判断する能力を高めるために、消費生活に必要な知識等

を専門的・体系的に習得することを目的として、「消費生活大学講座」を毎年度、全６回で開催し

ています。

今年度の第５回講座を下記のとおり開催しますので、当日の取材について対応くださるようお

願いします。

記

１ 日  時  令和７年９月２５日（木） １３：００～１５：００

２ 場  所  アピオあおもり イベントホール

３ 講  演

テーマ：『「健康食品」で健康が買えますか？

～トクホ、機能性表示食品、機能性食品…～』

講 師：群馬大学 名誉教授

食品の広告問題研究会 主宰 高橋 久仁子（たかはし くにこ）氏

※ 「健康食品」で「健康が買える」かのような宣伝広告があふれている昨今、「健康食品」

の定義や注意点等について学ぶことができる内容となっています。

４ そ の 他

講演終了後 Youtube によりアーカイブ配信（２週間限定）を実施します。

（視聴には受講申込みが必要です。）

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

交通・地域社会部地域生活文化課
消費生活・公益法人グループ

総括主幹 石塚 雄士（ＧＭ）
青森県消費生活センター
 業務部 次長 林 博美

電話

番号

内線 地域生活文化課 2656

直通 地域生活文化課 017-734-9206
青森県消費生活センター 017-722-3348

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範